



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Lemvig Kirkegård anno 2016

På Lemvig Kirkegård har vi de senere år arbejdet med at udvikle kirkegården, så der bliver flere valgmuligheder for begravelse og bisættelse. Vi har haft hjælp af en landskabsarkitekt til at udarbejde de nye planer, og efterfølgende er planerne blevet godkendt af menighedsråd og provsti. Provstiet har økonomisk støttet op omkring vores nye helhedsplan, hvilket har gjort, at vi er kommet godt i gang i år med at lave de forskellige projekter på kirkegården. Dette har bl.a. medført, at vi har lukket for nye jordfæstelser på dele af kirkegården.

Kirkegården skal på sigt være et frirum, hvor alle skal holde af at komme, hvad enten man har pårørende at "besøge", eller bare gerne vil sidde på en bænk og nyde harmonien, freden og de flotte naturomgivelser.



Skovområdet

I efteråret 2015 har vi fået plantet træer, så vi fremover kan tilbyde begravelse og bisættelse i en skov. På nuværende tidspunkt ved vi ikke, hvornår skoven kan tages i brug, men hen på efteråret eller i starten af det nye år, forventer vi, at den første kan blive jordfæstet i skovområdet.

I forskellige afdelinger af kirkegården er der blevet sået græs, plantet stauder, buske og hække. Det betyder, at der måske står en hæk, hvor der normalt ikke har stået hæk før, hvilket gør, at man måske skal gå en anden vej til sit gravsted, end man er vant til. Det betyder, at du måske kan opleve andre dele af kirkegården og se kirkegården fra en ny og anden side.



Kapellet

I mange år har kapellet stået og set trist ud udvendig. Det bliver der nu gjort noget ved. I øjeblikket bliver der arbejdet på kapellet, som bliver rensset i bund udvendigt for al tidligere kalk og maling, - og derefter kalket på ny. Til at hjælpe med at løse vore problemer på kapellet, har vi haft besøg af Nationalmuseets kalkningsekspert. Så nu forventer vi, at problemerne bliver løst, og at kapellet i fremtiden vil fremstå smukt hvid.

Mindelund

Andre områder vi tager fat på i 2016, er området omkring vores mindelund, som er for de fiskere, som blev på havet. Hele dette område bliver på sigt til en

fælles mindelund for fiskere, tyskerne og de Allieredes krigsgrave.

Ved fiskerne har kirkegården stået for vedligeholdelsen af området, siden mindelunden blev oprettet. Hver vinter har en forhenværende fiskeskipper stået for granpyntningen ved fiskerne. Ved de tyske grave og de Allieredes krigsgrave er det henholdsvis den tyske stat og kirkeministeriet, der står for betalingen af vedligeholdelsen. Korset for fiskerne vil blive flyttet lidt frem og vendt mod øst, så det har front ned imod havnen. Mindestenene vil blive lagt i bed omkring korset, meget lig det, som der er nu. Kirkegården har talt med fiskeriforeningen om planerne, og de har godkendt dette.



Ceremoniplads

Det er besluttet, at vi vil lave en ny ceremoniplads til blomster m.v. i nærheden af kapellet. Pladsen vil fremover blive brugt, når der er mange blomster til en urnegrav eller til de ukendtes grav. Derudover vil pladsen blive brugt til blomster, der kommer fra bisættelse, der er foregået ved andre kirker.

Blomsterne bliver lagt på pladsen efter højtideligheden, og familien m.fl. har mulighed for at komme og se dem der.

Anders Clausen, Kirkegårdsleder

Kirkekalender

JULI:	LEMVIG:	HELDUM:
Søndag d. 3. <i>6. sønd. e. Trinitatis</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Kim Eriksen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Kim Eriksen
Søndag d. 10. <i>7. Sønd. e. Trin.</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Kim Eriksen <i>Indsamling: Sogneres YM-projekt</i>	9.00 Kim Eriksen
Søndag d. 17. <i>8. sønd. e. Trin.</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Kim Eriksen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Kim Eriksen

Mødekalender

Ingen møder i juli

Gospelkoncert

Mandag den 4. juli kl. 16 i Lemvig Kirke med korsangere fra Seniorhøjskolens gospelkursus

Fri entré
Arr.: Lemvig kirke i samarbejde med Seniorhøjskolen

Sommerkoncerter og gudstjenester

Oversigt over sommerens koncerter og gudstjenester i Lemvig Provsti er udkommet i denne brochure.

Brochuren kan afhentes i Kirkehuset - og i de fleste kirker i Lemvig Provsti. Den kan også downloades på www.lemvigprovsti.dk eller www.lemvigkirkerne.dk



På søndag

er det 6. søndag efter trinitatis

Forestil dig en kamel i fuld størrelse forsøge at komme igennem øjet på en stoppenål. Noget man har svært ved at forestille sig nogensinde ville kunne lykkes. Og så tilføjer Jesus - for det er ham, der bruger billedet - at dette forsøg alligevel er for intet at regne mod de vanskeligheder, et menneske løber ind i, som forsøger ved egne gerninger og af egen kraft at skaffe sig adgang til Guds rige og sikre sig det evige liv: *Ja, jeg siger jer, det er lettere for en kamel at komme igennem et nåleøje end for en rig at komme ind i Guds rige.* Det er noget af et chok at få at vide. Den rige unge mand, der spurgte Jesus, hvad han skulle gøre for at få evigt liv, gik da også bedrøvet bort. Men havde han opgivet den umulige drøm om at være fuldkommen i sig selv, og var han blevet hængende, ville han havde hørt Jesus sige det dybt befriende om, hvem der sidder inde med den frelsende kraft: *For mennesker er det umuligt, men for Gud er alting muligt.* Så også på søndag kan man gå i kirke med forventning om at få lov til at gå opmuntret hjem.

KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i ugerne 27 og 29.

Se www.Lemvigkirkerne.dk om mødedatoer m.v.

Orgelkoncerter i Lemvig Kirke

Fredag den 19. august kl. 16:
Thomas Berg-Juul, Haderslev Domkirke

Fredag den 26. august kl. 16:
Randi Mortensen, Odense Domkirke

Fredag d. 02. september kl. 16.00
Hans Henrik Larsen, Vestervig Kirke

Fri entré

Fokus

Dyrskue med kirkestand

Tak for besøget på vores stand på Lemvig Marked og Dyrskue. På gensyn næste år. Lemvig Provsti



Besøgstjenesten

Pædagog Margit Agergaard er pr. 01. juli ansat som ny koordinator for besøgstjenesten, og kan kontaktes direkte på tlf. nr. 61750238.

Velkommen til Margit Agergaard

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Åbningstider på Kirkekontoret

I perioden indtil 5. august 2016 holder Kirkekontoret åbent tirsdag - fredag kl. 09.30 - 12.30

Lemvig-Heldum Menighedsråd



Døb

Døbt i Lemvig Kirke

d. 12. juni: Nora Melody Trolle Støtzer, Søvejen 10, st. Lemvig
d. 19. juni: Silje Sophie Bredahl Dyhrberg, Viborgvej 4, Holstebro
d. 19. juni: Wiilliam Eliot Jensen, Birnsvej 9, Lemvig